РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ (ПРОЕКТ)

от                    2018 г.     с. Магазинка                                                     №

Об утверждении формы и порядка разработки

среднесрочного финансового плана Магазинского

сельского поселения Красноперекопского района

Республики Крым

В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

администрация Магазинского сельского поселения Красноперекопского района

Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок и форму разработки среднесрочного финансового

плана Магазинского сельского поселения Красноперекопского района Республики

Крым (Приложение № 1).

2. Утвердить Форму среднесрочного финансового плана Магазинского

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым (Приложение №

2).

3. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте

сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на

Портале муниципальных образований Республики Крым, и на информационном

стенде администрации Магазинского сельского поселения по адресу: Республика

Крым , Красноперекопский район, село Магазинка, ул.Бондаря. 1А.

4.  Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Магазинского сельского совета-

Глава администрации Магазинского сельского поселения    Д.Г. Турчин

Приложение №1

к постановлению Администрации

Магазинского сельского поселения

Красноперекопского Района Республики

Крым от ______2018 г. №

ПОРЯДОК

разработки среднесрочного финансового плана Магазинского сельского

поселения Красноперекопского района Республики Крым

I. Основные положения

Среднесрочный финансовый план Магазинского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым (далее - план) разрабатывается в

соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, основными

направлениями бюджетной и налоговой политики. План разрабатывается на

очередной финансовый год и плановый период.

II. Основные принципы разработки плана

Формирование плана осуществляется в соответствии с:

а) прогнозом социально-экономического развития Магазинского сельского

поселения Красноперекопского района на три года;

б) основными направлениями налоговой и бюджетной политики на очередной

финансовый год.

При формировании плана администрация  Магазинского  сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым (далее по тексту - администрация)

разрабатывает:

а) прогноз социально-экономического развития Магазинского  сельского

поселения Красноперекопского района Республики Крым на три года;

б) проект перечня муниципальных целевых программ, принимаемых к

разработке в очередном финансовом году.

в) разрабатывает основные направления налоговой и бюджетной политики на

очередной финансовый год;

г) организует разработку и формирует проект плана.

III. Порядок разработки плана

План разрабатывается одновременно с подготовкой проекта решения

Магазинского сельского совета Красноперекопского района Республики Крым

(далее по тексту - Совет) о бюджете Магазинского сельского поселения

Красноперекопского района (далее по тексту - бюджет поселения) на очередной

финансовый год.

План разрабатывается следующим образом:

а) администрация разрабатывает прогноз социально-экономического развития

Магазинского сельского поселения Красноперекопского района на три года.

Содержание прогноза социально-экономического развития Магазинского

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым формируется в

соответствии с действующим законодательством.

Прогноз социально-экономического развития Магазинского сельского

поселения Красноперекопского района доводится до главы администрации

Магазинского сельского поселения (далее по тексту - глава поселения);

б) администрация в соответствии с прогнозом социально-экономического

развития Магазинского сельского поселения Красноперекопского района

разрабатывает основные направления налоговой и бюджетной политики на

очередной финансовый год. В соответствии с основными направлениями налоговой

и бюджетной политики на очередной финансовый год и действующим бюджетным

и налоговым законодательством Российской Федерации определяет основные

параметры доходной части бюджета поселения на очередной финансовый год.

Исходя из прогнозной оценки доходной части поселения определяется общий

объем бюджетных ассигнований действующих расходных обязательств и

предельный объем финансовых ресурсов для формирования бюджета принимаемых

обязательств.

К плану составляется пояснительная записка с обоснованием параметров

среднесрочного финансового плана.

Сформированный администрацией план с пояснительной запиской вносится на

утверждение главе поселения.

Утвержденный план направляется одновременно с проектом бюджета

поселения на очередной финансовый год в Магазинский сельский совет.

Приложение №1
к постановлению Администрации

Магазинского сельского поселения

Красноперекопского Района Республики Крым

от ______2018 г. №

ФОРМА

среднесрочного финансового плана Магазинского сельского поселения Красноперекопского

района Республики Крым

Основные параметры среднесрочного финансового плана Магазинского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым на         годы

( рублей)

№

п/п

Параметры Очередной

финансовый

год

Плановый период

1 - й год 2 - й год

1 2 3 4 5

1. Бюджет Магазинского  сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым

1.1.

Прогнозируемый объем доходов

1.2.

Прогнозируемый объем расходов

1.3.

Дефицит (+), профицит (-)

1.4. Верхний предел муниципального внутреннего долга по

состоянию на 01 января года, следующего за отчетным

финансовым годом (очередным финансовым годом и

каждым годом планового периода)

Распределение бюджетных ассигнований по главному распорядителю бюджетных средств по

разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета

Магазинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым на   годы

(рублей)

№

п/п

Наименование

показателя

Код

главы

Раздел Под

разд

ЦСР ВР Очередной

финансовый

год

Плановый период

Первый

год

Второй год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10